

A propos de Nexans Maroc

Filiale du Groupe Nexans, depuis 1947, Nexans Maroc est le leader national du secteur du matériel électrique et demeure un des opérateurs les plus actifs en Afrique. Opérant dans les marchés d'infrastructure, de l'industrie et du bâtiment, NEXANS MAROC combine un savoir-faire et des compétences spécialisées dans différents domaines lui permettant de mettre en œuvre une gamme de produits diversifiés et des solutions clés en main. La société dispose de deux sites de production. Le site de Casablanca regroupe les unités des transformateurs, des cellules moyenne tension et des postes préfabriqués. Celui de Mohammédia concentre les unités des câbles d'énergie, d'infrastructure, téléphoniques, automobiles et aéronautiques. Nexans Maroc emploie 800 personnes et est coté à la bourse des valeurs de Casablanca depuis 1983.

BILAN AU 30 JUIN 2011

| | | EXERCICE 2011 | | | | EX. PRECEDENT | |
|---|--|------------------|------------------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| | | Brut | Amortissements et provisions | 30/06/11 Net | 31/12/10 Net | 30/06/11 Net | 31/12/10 Net |
| ACTIF | | | | | | | |
| IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A) | | 470 614,01 | 450 316,18 | 20 297,83 | 29 640,81 | 293 884,87 | 293 884,87 |
| A | * Frais généraux | 470 614,01 | 450 316,18 | 20 297,83 | 29 640,81 | - | - |
| A | * Chèques à répartir sur plusieurs exercices | - | - | - | - | - | - |
| A | * Primes de remboursement des obligations | - | - | - | - | - | - |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B) | | 5 236 430,25 | 4 466 380,48 | 770 049,77 | 741 451,89 | - | - |
| B | * Immobilisations en recherche et développement | 5 236 430,25 | 4 466 380,48 | 770 049,77 | 741 451,89 | - | - |
| B | * Brevets, marques, droits et valeurs similaires | - | - | - | - | - | - |
| B | * Fonds commercaux | - | - | - | - | - | - |
| B | * Autres immobilisations incorporelles | - | - | - | - | - | - |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C) | | 740 292 972,50 | 541 974 154,94 | 198 318 817,56 | 194 066 361,34 | 194 066 361,34 | 194 066 361,34 |
| C | * Terrains | 2 522 992,41 | 1 729 107,54 | 793 884,87 | 793 884,87 | - | - |
| C | * Constructions | 145 569 578,86 | 100 379 682,37 | 45 189 896,49 | 49 565 449,14 | - | - |
| C | * Installations techniques, matériel et outillage | 536 573 615,33 | 402 649 456,57 | 133 924 158,78 | 133 311 961,13 | - | - |
| C | * Matériel de transport | 17 452 427,92 | 17 072 124,24 | 380 303,68 | 373 936,98 | - | - |
| C | * Mobilier, matériel de bureau et aménagement Divers | 22 849 774,23 | 20 143 884,22 | 2 705 890,01 | 2 957 873,80 | - | - |
| C | * Autres immobilisations corporelles | - | - | - | - | - | - |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D) | | 35 426 831,81 | 1 470 000,00 | 33 956 831,81 | 34 064 774,85 | - | - |
| D | * Prêt immobilisé | 2 277 975,96 | - | 2 277 975,96 | 2 277 975,96 | - | - |
| D | * Autres créances financières | 1 424 267,19 | - | 1 424 267,19 | 1 424 267,19 | - | - |
| D | * Titres de participation | 31 729 189,26 | 1 470 000,00 | 30 259 189,26 | 30 196 099,26 | - | - |
| D | * Autres titres immobilisés | - | - | - | - | - | - |
| ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E) | | - | - | - | - | - | - |
| E | * Diminution des créances immobilisées | - | - | - | - | - | - |
| E | * Augmentation des dettes financières | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL I (A+B+C+D+E) | | 791 426 848,57 | 548 360 851,60 | 233 065 996,97 | 228 902 228,89 | - | - |
| STOCKS (F) | | 269 979 130,79 | 8 288 101,97 | 260 691 028,82 | 209 902 815,77 | - | - |
| F | * Marchandises | 565 288,83 | - | 565 288,83 | 624 869,19 | - | - |
| F | * Matières et fournitures consommables | 64 708 529,73 | 5 540 818,11 | 59 167 711,62 | 52 417 115,16 | - | - |
| F | * Produits en cours | 81 750 438,38 | 1 184 003,13 | 80 566 435,25 | 87 700 410,73 | - | - |
| F | * Produits intermédiaires et produits résiduels | - | - | - | - | - | - |
| F | * Produits finis | 121 954 873,35 | 1 583 485,73 | 120 371 387,62 | 108 584 414,69 | - | - |
| CREANCES D'ACTIF CIRCULANT (G) | | 897 445 705,06 | 39 698 098,27 | 857 747 196,39 | 736 723 407,20 | - | - |
| G | * Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes | 5 140 751,56 | - | 5 140 751,56 | 6 166 569,55 | - | - |
| G | * Clients et comptes rattachés | 893 016 822,77 | 33 038 118,03 | 860 978 704,74 | 692 699 885,90 | - | - |
| G | * Personnel | 1 568 089,37 | - | 1 568 089,37 | 1 487 349,06 | - | - |
| G | * Etat | 132 142 098,02 | - | 132 142 098,02 | 124 866 059,56 | - | - |
| G | * Comptes d'associés | - | - | - | - | - | - |
| G | * Autres débiteurs | 64 206 892,53 | 6 660 390,64 | 57 546 501,89 | 51 462 860,97 | - | - |
| G | * Comptes de régularisation - Actif | 1 311 250,81 | - | 1 311 250,81 | 40 682,36 | - | - |
| TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H) | | - | - | - | - | - | - |
| H | * Titres de participation | - | - | - | - | - | - |
| H | * Autres valeurs de placement | - | - | - | - | - | - |
| ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (I) | | - | - | - | - | - | - |
| I | * (Eléments circulants) | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL II (F+G+H+I) | | 1 166 424 835,85 | 47 986 610,64 | 1 118 438 225,21 | 947 702 461,84 | - | - |
| TRESORERIE - ACTIF | | 597 845,54 | - | 597 845,54 | 97 387,00 | - | - |
| R | * Cheques et valeurs à encaisser | 597 845,54 | - | 597 845,54 | 97 387,00 | - | - |
| R | * Banques, I.G. et C.C.P | - | - | - | - | - | - |
| R | * Caisses, régies d'avances et accredités | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL III | | 4 217 862,73 | - | 4 217 862,73 | 382 067,93 | - | - |
| TOTAL GENERAL I + II + III | | 1 952 069 547,15 | 596 347 462,24 | 1 355 722 084,91 | 1 176 986 756,66 | - | - |

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

| | NATURE | OPERATIONS | | TOTAUX DE L'EXERCICE | | TOTAUX DE L'EXERCICE PRECEDENT | |
|---|---|----------------------|---------------------------------|----------------------|----------------|--------------------------------|---|
| | | Progres 1 l'exercice | Concernant les ex. precedents 2 | 30/06/11 3=1+2 | 30/06/10 4 | | |
| I PRODUITS D'EXPLOITATION | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| I | * Ventes de marchandises (en Réta) | 3 218 511,95 | - | 3 218 511,95 | 1 756 782,65 | - | - |
| I | * Ventes de biens et services produits | 763 251 308,37 | - | 763 251 308,37 | 786 121 103,03 | - | - |
| I | * Chiffre d'affaires | 766 469 820,32 | - | 766 469 820,32 | 787 903 885,68 | - | - |
| I | * Variation de stocks de produits (H) | 44 692 991,95 | - | 44 692 991,95 | 5 072 614,92 | - | - |
| I | * Immos produites par l'entreprise pour elle-même | 200 082,00 | - | 200 082,00 | 9 120,10 | - | - |
| I | * Subventions d'exploitation | - | - | - | - | - | - |
| I | * Autres produits d'exploitation | 289 246,00 | - | 289 246,00 | 1 229 124,28 | - | - |
| I | * Reprises d'exploitation - transferts de charges | 28 540,54 | - | 28 540,54 | 4 249 057,17 | - | - |
| TOTAL I | | 811 680 680,81 | - | 811 680 680,81 | 788 252 565,81 | - | - |
| II CHARGES D'EXPLOITATION | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| II | * Achats revendus (2) de marchandises | 2 691 193,00 | - | 2 691 193,00 | 1 583 156,34 | - | - |
| II | * Achats consommés (2) de matières et fournitures | 837 582 775,89 | 87 394,26 | 837 975 381,63 | 806 047 563,37 | - | - |
| II | * Autres charges externes | 52 717 927,98 | 143 732,28 | 52 861 660,26 | 57 791 716,19 | - | - |
| II | * Impôts et taxes | 1 361 985,25 | - | 1 361 985,25 | 1 310 064,92 | - | - |
| II | * Charges de personnel | 53 645 536,74 | 1 566 297,10 | 51 869 239,64 | 56 541 065,70 | - | - |
| II | * Autres charges d'exploitation | 219 880,06 | - | 219 880,06 | 313 207,09 | - | - |
| II | * Dotations d'exploitation | 27 822 296,30 | - | 27 822 296,30 | 24 947 006,30 | - | - |
| TOTAL II | | 776 041 163,20 | 1 897 423,64 | 774 153 736,56 | 739 857 110,44 | - | - |
| III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II) | | 37 639 517,61 | - | 37 526 944,25 | 48 435 455,37 | - | - |
| IV PRODUITS FINANCIERS | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| IV | * Produits des titres de participation et A.T.I. | 16 053 320,00 | - | 16 053 320,00 | 5 398 196,80 | - | - |
| IV | * Gains de change | 2 583 354,44 | - | 2 583 354,44 | 2 066 544,65 | - | - |
| IV | * Intérêts et autres produits financiers | 785 143,29 | - | 785 143,29 | 1 310 064,92 | - | - |
| IV | * Reprises financières - transferts de charges | 1 210 500,10 | - | 1 210 500,10 | 913 555,58 | - | - |
| TOTAL IV | | 20 632 317,79 | - | 20 632 317,79 | 9 688 351,95 | - | - |
| V CHARGES FINANCIERES | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| V | * Charges d'intérêts | 9 318 098,33 | - | 9 318 098,33 | 6 263 298,38 | - | - |
| V | * Pertes de change | 2 132 134,14 | - | 2 132 134,14 | 2 831 869,20 | - | - |
| V | * Autres charges financières | 516 338,16 | 260 965,20 | 255 372,96 | 2 068 349,66 | - | - |
| V | * Dotations financières | - | - | - | - | - | - |
| TOTAL V | | 11 966 571,63 | 260 965,20 | 11 705 606,43 | 11 166 476,24 | - | - |
| VI RESULTAT FINANCIER (IV - V) | | 8 665 746,16 | - | 8 926 711,36 | 1 512 124,29 | - | - |
| VII RESULTAT COURANT (III + VI) | | 46 435 652,61 | - | 46 453 655,61 | 49 947 630,66 | - | - |
| VIII PRODUITS NON COURANTS | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| VIII | * Produits des cessions d'immobilisations | - | - | - | 19 810 103,37 | - | - |
| VIII | * Subventions d'équilibre | - | - | - | - | - | - |
| VIII | * Reprises sur subventions d'investissement | - | - | - | - | - | - |
| VIII | * Autres produits non-courants | | | | | | |